⁹⁴ Documento com letra apagada. Reconstituição possível feita com base em ANTT. *Leitura Nova*, *Livro dos Mestrados*, fl. 47v.

⁹⁵ Segue-se um «u» cortado.

⁹⁶ Esta frase encontra-se na margem inferior do documento e parece aplicar-se às 22 doações copiadas.

ANNO AB INCARNACIONE: DomiNI / • M • C • L • III • et AB VRBE ISTA CAPTA • VII • REG / NANTE DOMINO ALFONSO • REGE • COMITIS HEn / RICI FILIO • et VXORE EIVS REGINA MAHALDA HEC ECCLESIA FVN / DATA EST IN HONORE SanCtE MARIE VIRGINIS et MATRIS XPI / A MILITIBVS TENPLI IHEROSOLIMITANI • IVSSV MA / GISTRIS HVGONIS • PETRO ARNALDI • EDIFICI CVRAM / GERENTE : ANIME EORVM REOVIESCANT IN PACE AMen

59. 1154.01 [A]

Paio Velho doa a terça parte dos seus bens à Ordem do Templo.

ANNT. *Gavetas, Gav. 7, mç. 11, n.º 2* (cuja lição se segue); ANTT. *Leitura Nova, Livro dos Mestrados, fl. 48v*⁹⁷

<Aa dicta Ordem outra de doaçam que lhe fez Payo Velho da terça de todos seus beens etc.>

In nomine Patris et Filii et Spiritu Sancti amen. Placuit michi Pelagio Velio divina inspirante gratia offerre Deo et militibus Templi Iherosolo<i>mitani tertiam partem omnium meorum bonorum tam mobilium quam immobilium post mortem meam ob remedium anime mee et parentum meorum. Confisus itaque auxilio omnium bonorum que a militibus Templi sine intermissione fiunt die ac nocte in quibus quamvis indignus a fratribus eiusdem Templi receptus et credens me partem habere cum illis promisi me adiutorem atque amatorem illorum bonorum operum omnibus diebus vite mee et ad obitum prefatam meo[rum portionem] ibi do. Quod si forte ex parentibus meis vel extraneis [surrexerit qui hoc meum fact]um infringere voluerit non sit ei licitum sed pro sola temptatione sit maledictus et excommunicatus et cum Juda Domini traditore dampnatus et in super quantum auferre voluerit tantum in duplum componat. Facta carta mense januarii Era M^a C^a LX^{La} II^a. Ego supradictus Pelagius qui hanc cartam iussi facere cum propria manu roboravi et hoc sig + num feci. Sarracino Petriz testis. Pelagio Diaz testis. Pelagio Velio testis.

<Martinus Froiam confrater Templi receptus>⁹⁸.

60. 1154.01 [B]

D. Godinha Recemundes doa a terça parte dos seus bens à Ordem do Templo.

ANNT. *Gavetas, Gav. 7, mç. 13, n.º 20*⁹⁹ (cuja lição se segue); ANTT. *Leitura Nova, Livro dos Mestrados, fl. 79r*¹⁰⁰

⁹⁷ Datado de 1124.

⁹⁸ Esta frase encontra-se na margem inferior do documento e parece aplicar-se às 22 doações copiadas.

⁹⁹ Documento em mau estado. Reconstituição do texto com base em ANTT. *Leitura Nova, Livro dos Mestrados, fl. 79r.*

¹⁰⁰ Datado de 1124.

In Dei nomine. Ego Godina Recemondiz pro amore Dei et remissione peccatorum meorum facio hanc cartam fratribus Templi Salomonis kartam scilicet donationis et firmitudinis. Nam me diem mortis mee ignorante et senectute meiam comprimente hoc in animo meo libenter et voluntarie decrevi facere. Ut fratres supradicti habeant tertiam partem de omnibus hereditatibus meis cultis et incultis et ubicunque scierint mea esse vire Templi conquirant sicut ego concedo in [mea vita et quic]unque hiis scripto meo voluerit exinsturbator sit ei Deus adversator. Facta carta donationis mense januarii Era M^a C^a LX^{La} II^a. Ego Godina Recemondiz que kartam facere iussi cum manibus meis roborav + + i. Menendus Petriz testis. J[ohannes Micha]elis testis. Vilelmus testis. Petrus Martiniz testis. Suario [Fravifiz testis].

61. 1154.04 [A]

Mourão doa à Ordem do Templo a terça parte dos seus bens.

ANNT. *Gavetas, Gav. 7, mç. 11, n.º 2* (cuja lição se segue); ANTT. *Leitura Nova, Livro dos Mestrados, fls. 45v-46r*¹⁰¹

<Aa dicta Ordem outra de doaçam que lhi fez Mouraão da terça parte de todos seus bens etc.>

In Dei nomine. Hec placuit michi Mouram ob remedium anime mee et parentum meorum offerre Deo et militibus Templi terciam partem omnium bonorum meorum post obitum meum quod si filium post obitum meum non relinquo omnia mea que usque in illum diem iuste acquirere potuero ibidem erogare precipio. Confisus namque de Dei misericordia credensque me in retributione iustorum partem habere cum benefactoribus atque adiutoribus huius tam sancti loci me adiutorem atque benefactorem esse profiteor humillimunque famulum ipsius Templi sancti militum et fratrum a quibus quamvis indignus et peccator sum receptus temporibus magistri Petri Arnaldi in beneficiis ieuniis elemosinis et obsecrationibus que ibi fuerint iugiter me esse profero. Si quis autem propinquus aut extraneus surrexerit qui hoc quod ego iubeo in alio infringere vel disturbare voluerit non sit ei licitum. Sed pro sola temptatione sit maledictus et excommunicatus et cum Juda Domini traditore in inferno precipitatus. Et insuper quantum auferre voluerit tantum in duplum militibus ipsius Templi componat et domno terre aliud tantum. Facta carta mense aprilis Era M^a C^a LX^{La} II^a. Ego Mouram qui hanc cartam scribere iussi propria manu roboravi et hoc [SINAL] signum feci. Qui presentes fuerunt. Goterre Menendiz testis. Egas Moniz testis. Petro Ooriz testis. Dom Bernaldo testis. Menendo Fulqueiro testis. Petrus notuit. <Martinus Froiam confrater Templi receptus>¹⁰².